
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 18/03/2019 № 603 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Сосновоборского городского округа «Жилище на 2021-2025 годы» 

 

 

В соответствии с решением совета депутатов Сосновоборского городского округа 

от 12.12.2018 № 214 «О бюджете Сосновоборского городского округа на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов», администрация Сосновоборского городского округа 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1.  Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

Сосновоборского городского округа «Жилище на 2021-2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 17.10.2018                         

№ 2302. 

2.  Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

3.  Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) Комитета по общественной 

безопасности и информации разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Сосновоборского городского округа. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

Сосновоборского городского округа                                                                    М.В.Воронков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
(жилищный отдел) исп. Н.А.Свиридова  

тел. 2-06-94; ЛЕ 



 

 

Утверждены  

постановлением администрации  

Сосновоборского городского округа  

от 18/03/2019 № 603 

 

 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа от 17.10.2018 № 2302  

 

1. В паспорте муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2021-2025 годы» позицию, касающуюся объема бюджетных ассигнований 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

«Объем бюджетных ассигнований 

муниципальной программы 

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий 

программы 74 088,38 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год –17 558,636 тыс. рублей; 

2022 год –14 132,436 тыс. рублей; 

2023 год –14 132,436 тыс. рублей; 

2024 год –14 132,436 тыс. рублей; 

2025 год –14 132,436 тыс. рублей. 

из них: 

средства местного бюджета–70 662,180 тыс. рублей, в 

том числе: 

2021 год –14 132,436 тыс. рублей; 

2022 год –14 132,436 тыс. рублей; 

2023 год –14 132,436 тыс. рублей; 

2024 год –14 132,436 тыс. рублей; 

2025 год –14 132,436 тыс. рублей. 

средства федерального бюджета–3 426,2 тыс. рублей, 

в том числе: 

2021 год –3 426,2 тыс. рублей.». 

 

2. В паспорте муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2021-2025 годы» позицию, касающуюся ожидаемых результатов реализации 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

«Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

Улучшение жилищных условий  

2021– 27 семей, 2022– 26 семей, 2023– 26 семей, 

2024– 26 семей, 2025– 26 семей.». 

 

3. В паспорте муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2021-2025 годы» раздел 4 изложить в следующей редакции: 

 

«4. Ресурсное обеспечение программы 

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств 

федерального бюджета, областного бюджета (Ленинградской области) и местного 

бюджета Сосновоборского городского округа. 



 

 

Общий объем финансирования в 2021-2025 годах составит 74 088,38 тыс. рублей, в том 

числе: 

средства местного бюджета –70 662,180 тыс. рублей, средства федерального бюджета –  

3 426,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году –17 558,636 тыс. рублей, из них:14 132,436 тыс. рублей - местный бюджет,  

3 426,2 тыс. рублей - федеральный бюджет; 

в 2022 году –14 132,436 тыс. рублей (местный бюджет); 

в 2023 году –14 132,436 тыс. рублей (местный бюджет);  

в 2024 году –14 132,436 тыс. рублей (местный бюджет);  

в 2025 году –14 132,436 тыс. рублей (местный бюджет).». 

 

4. В паспорте муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2014-2020 годы» раздел 5 изложить в следующей редакции: 

 

«5. Ожидаемые результаты, оценка эффективности реализации программы 

В результате создания в рамках реализации настоящей программы условий для 

осуществления гражданами права на жилище путем предоставления бюджетных средств, 

а так же стимулирование привлечения гражданами собственных средств, средств, 

предоставляемых им ипотечных кредитов или займов на строительство (приобретение) 

жилья, а так же средств организаций, участвующих в реализации программы (за 

исключением организаций, предоставляющих ипотечные кредиты или займы) на 

строительство (приобретение) жилых помещений, предполагается улучшение жилищных 

условий 131 семьи, в том числе: в 2021 году – 27, в 2022 году – 26, в 2023 году – 26, в 2024 

году – 26, в 2025 году – 26. 

 

Социальная эффективность реализации мероприятий программы: 

- улучшение жилищных условий граждан, постоянно проживающих на территории 

Сосновоборского городского округа, поставленных на учет нуждающихся в улучшении 

жилищных условий до 1 марта 2005 года, а так же граждан, признанных нуждающимися в 

улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года по основаниям, установленным 

статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

Бюджетная эффективность реализации мероприятий программы и использования, 

выделенных на их реализацию, средств федерального, областного и местного бюджетов 

будет обеспечена за счет: 

 

- исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств; 

- прозрачности использования бюджетных средств; 

- привлечения гражданами собственных средств, в том числе ипотечных кредитов и 

займов на строительство (приобретение) жилья, а так же средств организаций, 

участвующих в реализации программы (за исключением организаций, предоставляющих 

ипотечные кредиты или займы). 

Экономическую эффективность определить не представляется возможным, так как 

мероприятия настоящей программы имеют преимущественно социальную 

направленность. 

Оценка эффективности реализации мероприятий программы будет осуществляться 

на основе следующих показателей: 

- количество участников программы, улучшивших жилищные условия (в том числе 

с использованием ипотечных кредитов или займов) при оказании поддержки за счет 

средств федерального, областного и местного бюджетов; 

- доля оплаченных свидетельств на строительство (приобретение) жилых 

помещений в общем количестве свидетельств, выданных участникам программы; 



 

 

- доля граждан, улучшивших жилищные условия при предоставлении социальных 

выплат за счет средств местного бюджета, в общем количестве граждан, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий.». 

 

5. В паспорте подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования» позицию, 

касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

 

«Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий 

подпрограммы 33 314,27 тыс. рублей, в том числе: 

средства местного бюджета- 33 314,27 тыс. рублей 

в том числе по годам:  

2021 год – 6 662,854 тыс. рублей (местный бюджет); 

2022 год – 6 662,854 тыс. рублей (местный бюджет); 

2023 год – 6 662,854 тыс. рублей (местный бюджет); 

2024 год – 6 662,854 тыс. рублей (местный бюджет); 

2025 год –6 662,854 тыс. рублей (местный бюджет)..». 

 

6. В паспорте подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования» позицию, 

касающуюся ожидаемых результатов реализации подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

 

«Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

Улучшение жилищных условий 

2021 год – 8 семей, 2022 год – 8 семей, 2023 год – 8 

семей, 2024 год – 8 семей, 2025 год – 8 семей.». 

 

7. В паспорте подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования» раздел 5 изложить в 

следующей редакции:  

 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

областного бюджета и местного бюджета Сосновоборского городского округа. 

Общий объем финансовых средств на реализацию программы в 2021-2025 годах оставит 

33 314,27 тыс. рублей, в том числе: 33 314,27 тыс. рублей – средства местного бюджета 

В том числе по годам: 

в 2021 году – 6 662,854 тыс. рублей (местный бюджет), в 2022 году – 6 662,854 тыс. 

рублей (местный бюджет), в 2023 году – 6 662,854 тыс. рублей (местный бюджет), в 2024 

году – 6 662,854 тыс. рублей (местный бюджет), в 2025 году – 6 662,854 тыс. рублей 

(местный бюджет).». 

 

8. В паспорте подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования» раздел 6 изложить в 

следующей редакции:  

 

«6. Ожидаемые результаты, оценка эффективности реализации 

подпрограммы 
В результате создания в рамках реализации настоящей подпрограммы условий для 

осуществления гражданами права на жилище путем предоставления бюджетных средств, 

а так же стимулирование привлечения гражданами собственных средств, средств, 



 

 

предоставляемых им ипотечных кредитов (займов) на приобретение (строительство) 

жилья, предполагается улучшение жилищных условий 40 семей, в том числе: в 2021 году 

– 8 семей, в 2022 году – 8 семей, в 2023 году –8 семей, в 2024 году – 8 семей, в 2025 году – 

8 семей.». 

 

9. Положение о предоставлении молодым педагогам социальных выплат на 

приобретение (строительство) жилых помещений считать Приложением 3 к подпрограмме 

«Обеспечение жилыми помещениями работников бюджетной сферы Сосновоборского 

городского округа». 

 

10. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями работников 

бюджетной сферы Сосновоборского городского округа» позицию, касающуюся объемов 

бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий 

подпрограммы - 21 065,775 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2021 год – 4 213,155 тыс. рублей; 

2022 год – 4 213,155 тыс. рублей; 

2023 год – 4 213,155 тыс. рублей; 

2024 год – 4 213,155 тыс. рублей; 

2025 год – 4 213,155 тыс. рублей.». 

 

11. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями работников 

бюджетной сферы Сосновоборского городского округа» позицию, касающуюся 

ожидаемых результатов реализации подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

«Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

Улучшение жилищных условий 

2021 год – 3 семьи, 2022 год – 3 семьи, 2023 год – 3 

семьи, 2024 год – 3 семьи; 2025 год – 3 семьи.». 

 

12. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями работников 

бюджетной сферы Сосновоборского городского округа» раздел 5 изложить в следующей 

редакции:  

 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета Сосновоборского городского округа. 

Объем финансовых средств на реализацию программы в 2021-2025 годах составит 

21 065,775 тыс. рублей, в том числе: в 2021 году – 4 213,155 тыс. рублей, в 2022 году –

4 213,155 тыс. рублей, в 2023 году – 4 213,155 тыс. рублей, в 2024 году – 4 213,155 тыс. 

рублей, в 2025 году – 4 213,155 тыс. рублей.». 

 

13. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями работников 

бюджетной сферы Сосновоборского городского округа» раздел 6 изложить в следующей 

редакции:  

 

«6. Ожидаемые результаты, оценка эффективности реализации 

подпрограммы 
В результате создания в рамках реализации настоящей подпрограммы условий для 

осуществления работниками бюджетной сферы права на жилище путем предоставления 

бюджетных средств, а так же  стимулирование привлечения гражданами собственных 



 

 

средств, средств, предоставляемых им ипотечных кредитов (займов) на приобретение 

(строительство) жилья, предполагается улучшение жилищных условий 15 семей, в том 

числе: в 2021 году – 3 семьи, в 2022 году – 3 семьи, в 2023 году – 3 семьи, в 2024 году – 3 

семьи, в 2025 году – 3 семьи.». 

 

14. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных федеральным и областным законодательством» позицию, 

касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

 

«Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы –  

3 426,2 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета 3 426,2 тыс. рублей в 

том числе: 

2021 год – 3 426,2 тыс. рублей.». 

 

 

15. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных федеральным и областным законодательством» позицию, 

касающуюся ожидаемых результатов реализации подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

 

«Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

Улучшение жилищных условий 

2021 год - 2 семьи; 2022 год - 1 семья; 2023 год - 1 

семья; 2024 год - 1 семья; 2025 год - 1 семья.». 

 

16. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных федеральным и областным законодательством» раздел 5 

изложить в следующей редакции:  

 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

федерального бюджета, областного бюджета. Общий объем финансирования 

подпрограммы в 2021-2025 годах составит 3 426,2 тыс. рублей, из них:  

средства федерального бюджета –3 426,2 тыс. рублей, в том числе: в 2021 году – 3 426,2 

тыс. рублей.». 

 

17. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных федеральным и областным законодательством» раздел 6 

изложить в следующей редакции:  

 

«6. Ожидаемые результаты, оценка эффективности реализации 

подпрограммы 
В результате создания в рамках реализации подпрограммы условий для 

осуществления гражданами права на жилище предполагается улучшение жилищных 

условий 6 семей ветеранов и инвалидов, в том числе: 2021 год - 2 семьи; 2022 год - 1 

семья; 2023 год - 1 семья; 2024 год - 1 семья; 2025 год - 1 семья.». 

 

18. Приложение 1 к муниципальной программе Сосновоборского городского 

округа «Жилище на 2021-2025» годы изложить в следующей редакции: 
 

 



 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе  

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Перечень основных мероприятий 

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2021-2025 годы»  
(наименование программы) 

№ 

п/

п 

Наименование подпрограмм, 

основных мероприятий, 

ведомственных целевых 

программ 

Ответ

ствен

ный 

за 

реали

зацию 

ГРБС 

(наим

енова

ние) 

Годы 

реализа

ции 

План финансирования, тыс. руб. 

Источник 

финансиро

вания 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год ИТОГО 

А ВСЕГО по муниципальной 

программе Сосновоборского 

городского округа «Жилище» 

на 2021-2025 годы 

Жили

щный 

отдел 

Адми

нистр

ация  

2021-

2025 

Местный 

бюджет 

14132,43600 14132,43600 14132,43600 14132,43600 14132,43600 70662,18000 

Федеральн

ый бюджет 

3426,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3426,20000 

Областной 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

ИТОГО 17558,63600 14132,43600 14132,43600 14132,43600 14132,43600 74088,38000 

1 Подпрограмма 1 

«Обеспечение жильем 

молодежи» муниципальной 

программы Сосновоборского 

городского округа «Жилище» 

на 2021-2025 годы 

Жили

щный 

отдел 

Адми

нистр

ация 

2021-

2025 

Местный 

бюджет 

3256,42700 3256,42700 3256,42700 3256,42700 3256,42700 16282,13500 

Федеральн

ый бюджет 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

ИТОГО 3256,42700 3256,42700 3256,42700 3256,42700 3256,42700 16282,13500 

1.1 Основное мероприятие 1 
предоставление молодым 

семьям – участникам 

подпрограммы социальных 

выплат на приобретение жилья 

или строительство 

Жили

щный 

отдел 

  2021-

2025 

Местный 

бюджет 

1480,19400 1480,19400 1480,19400 1480,19400 1480,19400 7400,97000 

ИТОГО 1480,19400 1480,19400 1480,19400 1480,19400 1480,19400 7400,97000 



 

 

индивидуального жилого дома 

из местного бюджета 

1.2 Основное мероприятие 2      
софинансирование при 

предоставлении молодым 

семьям – участникам 

подпрограммы социальных 

выплат на приобретение жилья 

или строительство 

индивидуального жилого дома 

в рамках основного 

мероприятия «Обеспечение 

жильем молодых семей» 

государственной программы 

Российской Федерации 

«Обеспечение доступным  и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан Российской 

Федерации» 

Жили

щный 

отдел 

  2021-

2025 

Местный 

бюджет 

740,09700 740,09700 740,09700 740,09700 740,09700 3700,48500 

Федеральн

ый бюджет  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

ИТОГО 740,09700 740,09700 740,09700 740,09700 740,09700 3700,48500 

1.3 Основное мероприятие 3 
софинансирование при 

предоставлении молодым 

семьям – участникам 

подпрограммы социальных 

выплат на приобретение жилья 

или строительство 

индивидуального жилого дома 

в рамках подпрограммы 1 

«Жилье для молодежи» 

государственной программы 

Ленинградской области 

«Обеспечение качественным 

жильем граждан на территории 

Ленинградской области» 

Жили

щный 

отдел 

  2021-

2025 

Местный 

бюджет 

1036,13600 1036,13600 1036,13600 1036,13600 1036,13600 5180,68000 

Областной 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

ИТОГО 

1036,13600 1036,13600 1036,13600 1036,13600 1036,13600 5180,68000 

             

2 Подпрограмма 2 «Поддержка 

граждан, нуждающихся  в 

улучшении жилищных 

условий, на основе  

принципов ипотечного 

кредитования» 

Жили

щный 

отдел 

Адми

нистр

ация 

2021-

2025 

Местный 

бюджет 

6662,854 6662,854 6662,854 6662,854 6662,854 33314,27 

Областной 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

 

муниципальной программы 

Сосновоборского городского 

округа «Жилище» на 2021-

2025 годы 

ИТОГО 6662,854 6662,854 6662,854 6662,854 6662,854 33314,27 

2.1 Основное мероприятие 1 
софинансирование при 

предоставлении социальных 

выплат (дополнительной 

социальной выплаты, 

компенсации) на строительство 

(приобретение) жилья 

гражданам - участникам 

подпрограммы 2 "Поддержка 

граждан, нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий, на основе принципов 

ипотечного кредитования в 

Ленинградской области" 

государственной программы 

Ленинградской области 

«Обеспечение качественным 

жильем граждан на территории 

Ленинградской области» 

Жили

щный 

отдел 

  2021-

2025 

Местный 

бюджет 

742,07800 742,07800 742,07800 742,07800 742,07800 3710,39000 

Областной 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

ИТОГО 742,07800 742,07800 742,07800 742,07800 742,07800 3710,39000 

              

2.2 Основное мероприятие 2 

предоставление социальных 

выплат (компенсации) на 

строительство (приобретение) 

жилья гражданам - участникам 

подпрограммы 2 «Поддержка 

граждан, нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий, на основе принципов 

ипотечного кредитования» 

муниципальной программы 

«Жилище на 2021-2025 годы» 

Жили

щный 

отдел 

  2021-

2025 

Местный 

бюджет 

5920,77600 5920,77600 5920,77600 5920,77600 5920,77600 29603,88000 

ИТОГО 

  

5920,77600 

  

5920,77600 

  

5920,77600 

  

5920,77600 

  

5920,77600 

  

29603,88000 

  



 

 

3 Подпрограмма 3 

«Обеспечение жилыми 

помещениями работников 

бюджетной сферы 

Сосновоборского городского 

округа»  муниципальной 

программы Сосновоборского 

городского округа «Жилище» 

на 2021-2025 годы 

Жили

щный 

отдел 

Адми

нистр

ация 

2021-

2025 

Местный 

бюджет 

4213,155 4213,155 4213,155 4213,155 4213,155 21065,775 

ИТОГО 4213,155 4213,155 4213,155 4213,155 4213,155 21065,775 

              

3.1 Ведомственная целевая 

программа "Обеспечение 

специалистов бюджетной 

сферы Сосновоборского 

городского округа  жилыми 

помещениями  

специализированного  

жилищного фонда и 

жилищного фонда 

коммерческого  использования 

" 

Жили

щный 

отдел 

  2021-

2025 

Местный 

бюджет 

288,00000 288,00000 288,00000 288,00000 288,00000 1440,00000 

ИТОГО 288,00000 288,00000 288,00000 288,00000 288,00000 1440,00000 

3.2 Ведомственная целевая 

программа "Обеспечение 

жилыми помещениями 

работников муниципальной 

бюджетной сферы  

Сосновоборского городского 

округа " 

Жили

щный 

отдел 

  2021-

2025 

Местный 

бюджет 

2444,96100 2444,96100 2444,96100 2444,96100 2444,96100 12224,80500 

ИТОГО 2444,96100 2444,96100 2444,96100 2444,96100 2444,96100 12224,80500 

3.3 Основное мероприятие 3    
предоставление молодым 

педагогам - участникам 

подпрограммы социальных 

выплат  на приобретение 

(строительство) жилья 

Жили

щный 

отдел 

  2021-

2025 

Местный 

бюджет 

1480,19400 1480,19400 1480,19400 1480,19400 1480,19400 7400,97000 

ИТОГО 1480,19400 1480,19400 1480,19400 1480,19400 1480,19400 7400,97000 



 

 

4 Подпрограмма 4 

«Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

федеральным и областным 

законодательством» 

Жили

щный 

отдел 

Адми

нистр

ация  

2021-

2025 

Федеральн

ый бюджет 

3426,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3426,20000 

Областной 

бюджет 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

ИТОГО 3426,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3426,20000 

 

 

19. Приложение 2 к муниципальной программе Сосновоборского городского округа «Жилище на 2021-2025» годы изложить в 

следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе  

Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2021-2025 годы» 

Целевые показатели (индикаторы) 

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2021-2025 годы» 
(наименование программы) 

 

№ 

п/п 

Наименование целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения  

Значения целевых показателей (индикаторов)
 
 

План 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 
ИТОГО

 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 

  Муниципальная программа Сосновоборского городского округа «Жилище» на 2021-2025 годы 

1 Количество семей, улучшивших жилищные 

условия 

Количество 

семей 

27 26 26 26 26 131 

         

  Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодежи» муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

1.1 Количество семей, улучшивших жилищные 

условия 

Количество 

семей 

14 14 14 14 14 70 

         

  Подпрограмма 2 "Поддержка граждан, нуждающихся  в улучшении жилищных условий, на основе  принципов ипотечного 

кредитования» муниципальной программы Сосновоборского городского округа «Жилище» на 2021-2025 годы 

2.1 Количество семей, улучшивших жилищные 

условия 

Количество 

семей 

8 8 8 8 8 40 

         

  Подпрограмма 3 «Обеспечение жилыми помещениями работников бюджетной сферы Сосновоборского городского округа»  

муниципальной программы Сосновоборского городского округа «Жилище» на 2021-2025 годы 

3.1 Количество семей, улучшивших жилищные 

условия 

Количество 

семей 

3 3 3 3 3 15 

  Подпрограмма 4«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным и областным 

законодательством» муниципальной программы Сосновоборского городского округа «Жилище» на 2021-2025 годы 

4.1 Количество семей, улучшивших жилищные 

условия 

Количество 

семей 

2 1 1 1 1 6 

 



 

 

20. Приложение 3 к муниципальной программе Сосновоборского городского округа «Жилище на 2021-2025» годы изложить в 

следующей редакции: 
Приложение 3 

к муниципальной программе  

Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2021-2025 годы» 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ на 2021 год 

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2021-2025 годы»  
(наименование программы) 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответственн

ый за 

реализацию 

План финансирования на 2021 год, тыс. руб. 

К-во 

(семей

) 

Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 
А ВСЕГО по муниципальной программе 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

27 3426,2 

 

 14132,436  17558,636 

1 Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем 

молодежи» муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

14   3256,427  3256,427 

1.1 Основное мероприятие 1 

 предоставление молодым семьям – 

участникам подпрограммы социальных 

выплат на приобретение жилья или 

строительство индивидуального жилого 

дома из местного бюджета 

Жилищный 

отдел 

1   1480,194  1480,194 

1.2 Основное мероприятие 2  
софинансирование при предоставлении 

молодым семьям – участникам 

подпрограммы социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома в рамках 

основного мероприятия «Обеспечение 

жильем молодых семей» государственной 

Жилищный 

отдел 

6   740,097  740,097 



 

 

программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным  и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации» 

1.3. Основное мероприятие 3 
софинансирование при предоставлении 

молодым семьям – участникам 

подпрограммы социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома в рамках 

подпрограммы 1 «Жилье для молодежи» 

государственной программы 

Ленинградской области «Обеспечение 

качественным жильем граждан на 

территории Ленинградской области» 

 7 0 0 1036,136  1036,136 

2 Подпрограмма 2 "Поддержка граждан, 

нуждающихся  в улучшении жилищных 

условий, на основе  принципов 

ипотечного кредитования» 

муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

8   6662,854 

 

 6662,854 

 

2.1 Основное мероприятие 1  
софинансирование при предоставлении 

социальных выплат (дополнительной 

социальной выплаты, компенсации) на 

строительство (приобретение) жилья 

гражданам - участникам подпрограммы 2 

"Поддержка граждан, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, на основе 

принципов ипотечного кредитования в 

Ленинградской области" государственной 

программы Ленинградской области 

«Обеспечение качественным жильем 

граждан на территории Ленинградской 

области» 

Жилищный 

отдел 

4   742,078  742,078 

2.2 Основное мероприятие 2 Жилищный 4   5920,776  5920,776 



 

 

предоставление социальных выплат 

(компенсации) на строительство 

(приобретение) жилья гражданам - 

участникам подпрограммы 2 "Поддержка 

граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, на основе принципов 

ипотечного кредитования» 

муниципальной программы «Жилище на 

2021-2025 годы» 

отдел 

3 Подпрограмма 3 «Обеспечение жилыми 

помещениями работников бюджетной 

сферы Сосновоборского городского 

округа»  муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

3   4213,155 

 

 4213,155 

 

3.1 Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение специалистов бюджетной 

сферы Сосновоборского городского 

округа  жилыми помещениями  

специализированного  жилищного фонда 

и жилищного фонда коммерческого  

использования " 

Жилищный 

отдел 

1   288,000  288,000 

3.2 Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение жилыми помещениями 

работников бюджетной сферы 

муниципального образования  

Сосновоборский городской округ " 

Жилищный 

отдел 

1   2444,961  2444,961 

3.3 Основное мероприятие 3  
предоставление молодым педагогам - 

участникам подпрограммы социальных 

выплат  на приобретение (строительство) 

жилья 

Жилищный 

отдел 

1 

 

  1480,194  1480,194 

4. Подпрограмма 4 

«Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

федеральным и областным 

законодательством» 

Жилищный 

отдел 

2 3426,2    3426,2 

 



 

 

21. Приложение 4 к муниципальной программе Сосновоборского городского округа «Жилище на 2021-2025» годы изложить в 

следующей редакции: 

 
Приложение 4 

к муниципальной программе  

Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2021-2025 годы» 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ на 2022 год 

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2021-2025 годы»  
(наименование программы) 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответственн

ый за 

реализацию 

План финансирования на 2022 год, тыс. руб. 

К-во 

(семей

) 

Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 
А ВСЕГО по муниципальной программе 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

26   14132,436  14132,436 

1 Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем 

молодежи» муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

14   3256,427  3256,427 

1.1 Основное мероприятие 1 

 предоставление молодым семьям – 

участникам подпрограммы социальных 

выплат на приобретение жилья или 

строительство индивидуального жилого 

дома из местного бюджета 

Жилищный 

отдел 

1   1480,194  1480,194 

1.2 Основное мероприятие 2  
софинансирование при предоставлении 

молодым семьям – участникам 

подпрограммы социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома в рамках 

основного мероприятия «Обеспечение 

Жилищный 

отдел 

6   740,097  740,097 



 

 

жильем молодых семей» государственной 

программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным  и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации» 

1.3. Основное мероприятие 3 
софинансирование при предоставлении 

молодым семьям – участникам 

подпрограммы социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома в рамках 

подпрограммы 1 «Жилье для молодежи» 

государственной программы 

Ленинградской области «Обеспечение 

качественным жильем граждан на 

территории Ленинградской области» 

 7 0 0 1036,136  1036,136 

2 Подпрограмма 2 "Поддержка граждан, 

нуждающихся  в улучшении жилищных 

условий, на основе  принципов 

ипотечного кредитования» 

муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

8   6662,854  6662,854 

2.1 Основное мероприятие 1  
софинансирование при предоставлении 

социальных выплат (дополнительной 

социальной выплаты, компенсации) на 

строительство (приобретение) жилья 

гражданам - участникам подпрограммы 2 

"Поддержка граждан, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, на основе 

принципов ипотечного кредитования в 

Ленинградской области" государственной 

программы Ленинградской области 

«Обеспечение качественным жильем 

граждан на территории Ленинградской 

области» 

Жилищный 

отдел 

4   742,078  742,078 



 

 

2.2 Основное мероприятие 2 
предоставление социальных выплат 

(компенсации) на строительство 

(приобретение) жилья гражданам - 

участникам подпрограммы 2 "Поддержка 

граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, на основе принципов 

ипотечного кредитования» 

муниципальной программы «Жилище на 

2021-2025 годы» 

Жилищный 

отдел 

4   5920,776  5920,776 

3 Подпрограмма 3 «Обеспечение жилыми 

помещениями работников бюджетной 

сферы Сосновоборского городского 

округа»  муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

3   4213,155 

 

 4213,155 

 

 

3.1 Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение специалистов бюджетной 

сферы Сосновоборского городского 

округа  жилыми помещениями  

специализированного  жилищного фонда 

и жилищного фонда коммерческого  

использования " 

Жилищный 

отдел 

1   288,000  288,000 

3.2 Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение жилыми помещениями 

работников бюджетной сферы 

муниципального образования  

Сосновоборский городской округ " 

Жилищный 

отдел 

1   2444,961  2444,961 

3.3 Основное мероприятие 3  
предоставление молодым педагогам - 

участникам подпрограммы социальных 

выплат  на приобретение (строительство) 

жилья 

Жилищный 

отдел 

1 

 

  1480,194  1480,194 

4. Подпрограмма 4 

«Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

федеральным и областным 

законодательством» 

Жилищный 

отдел 

1      



 

 

 

 

22. Приложение 5 к муниципальной программе Сосновоборского городского округа «Жилище на 2021-2025» годы изложить в 

следующей редакции: 

 

 
 

Приложение 5 

к муниципальной программе  

Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2021-2025 годы» 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ на 2023 год 

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2021-2025 годы»  
(наименование программы) 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответственн

ый за 

реализацию 

План финансирования на 2023 год, тыс. руб. 

К-во 

(семей

) 

Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 
А ВСЕГО по муниципальной программе 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

26   14132,436  14132,436 

1 Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем 

молодежи» муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

14   3256,427  3256,427 

1.1 Основное мероприятие 1 

 предоставление молодым семьям – 

участникам подпрограммы социальных 

выплат на приобретение жилья или 

строительство индивидуального жилого 

дома из местного бюджета 

Жилищный 

отдел 

1   1480,194  1480,194 

1.2 Основное мероприятие 2  
софинансирование при предоставлении 

Жилищный 

отдел 

6   740,097  740,097 



 

 

молодым семьям – участникам 

подпрограммы социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома в рамках 

основного мероприятия «Обеспечение 

жильем молодых семей» государственной 

программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным  и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации» 

1.3. Основное мероприятие 3 
софинансирование при предоставлении 

молодым семьям – участникам 

подпрограммы социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома в рамках 

подпрограммы 1 «Жилье для молодежи» 

государственной программы 

Ленинградской области «Обеспечение 

качественным жильем граждан на 

территории Ленинградской области» 

 7 0 0 1036,136  1036,136 

2 Подпрограмма 2 "Поддержка граждан, 

нуждающихся  в улучшении жилищных 

условий, на основе  принципов 

ипотечного кредитования» 

муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

8   6662,854  6662,854 

2.1 Основное мероприятие 1  
софинансирование при предоставлении 

социальных выплат (дополнительной 

социальной выплаты, компенсации) на 

строительство (приобретение) жилья 

гражданам - участникам подпрограммы 2 

"Поддержка граждан, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, на основе 

принципов ипотечного кредитования в 

Жилищный 

отдел 

4   742,078  742,078 



 

 

Ленинградской области" государственной 

программы Ленинградской области 

«Обеспечение качественным жильем 

граждан на территории Ленинградской 

области» 

2.2 Основное мероприятие 2 
предоставление социальных выплат 

(компенсации) на строительство 

(приобретение) жилья гражданам - 

участникам подпрограммы 2 "Поддержка 

граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, на основе принципов 

ипотечного кредитования» 

муниципальной программы «Жилище на 

2021-2025 годы» 

Жилищный 

отдел 

4   5920,776  5920,776 

3 Подпрограмма 3 «Обеспечение жилыми 

помещениями работников бюджетной 

сферы Сосновоборского городского 

округа»  муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

3   4213,155 

 

 4213,155 

 

 

3.1 Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение специалистов бюджетной 

сферы Сосновоборского городского 

округа  жилыми помещениями  

специализированного  жилищного фонда 

и жилищного фонда коммерческого  

использования " 

Жилищный 

отдел 

1   288,000  288,000 

3.2 Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение жилыми помещениями 

работников бюджетной сферы 

муниципального образования  

Сосновоборский городской округ " 

Жилищный 

отдел 

1   2444,961  2444,961 

3.3 Основное мероприятие 3  
предоставление молодым педагогам - 

участникам подпрограммы социальных 

выплат  на приобретение (строительство) 

жилья 

Жилищный 

отдел 

1 

 

  1480,194  1480,194 



 

 

4. Подпрограмма 4 

«Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

федеральным и областным 

законодательством» 

Жилищный 

отдел 

1      

 

23. Приложение 6 к муниципальной программе Сосновоборского городского округа «Жилище на 2021-2025» годы изложить в 

следующей редакции: 
 

 

Приложение 6 

к муниципальной программе  

Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2021-2025 годы» 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ на 2024 год 

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2021-2025 годы»  
              (наименование программы) 

№ 

п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответственн

ый за 

реализацию 

План финансирования на 2024 год, тыс. руб. 

К-во 

(семей

) 

Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 
А ВСЕГО по муниципальной программе 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

26   14132,436  14132,436 

1 Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем 

молодежи» муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

14   3256,427  3256,427 

1.1 Основное мероприятие 1 

 предоставление молодым семьям – 

участникам подпрограммы социальных 

выплат на приобретение жилья или 

строительство индивидуального жилого 

дома из местного бюджета 

Жилищный 

отдел 

1   1480,194  1480,194 

1.2 Основное мероприятие 2  Жилищный 6   740,097  740,097 



 

 

софинансирование при предоставлении 

молодым семьям – участникам 

подпрограммы социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома в рамках 

основного мероприятия «Обеспечение 

жильем молодых семей» государственной 

программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным  и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации» 

отдел 

1.3. Основное мероприятие 3 
софинансирование при предоставлении 

молодым семьям – участникам 

подпрограммы социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома в рамках 

подпрограммы 1 «Жилье для молодежи» 

государственной программы 

Ленинградской области «Обеспечение 

качественным жильем граждан на 

территории Ленинградской области» 

 7 0 0 1036,136  1036,136 

2 Подпрограмма 2 "Поддержка граждан, 

нуждающихся  в улучшении жилищных 

условий, на основе  принципов 

ипотечного кредитования» 

муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

8   6662,854  6662,854 

2.1 Основное мероприятие 1  
софинансирование при предоставлении 

социальных выплат (дополнительной 

социальной выплаты, компенсации) на 

строительство (приобретение) жилья 

гражданам - участникам подпрограммы 2 

"Поддержка граждан, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, на основе 

Жилищный 

отдел 

4   742,078  742,078 



 

 

принципов ипотечного кредитования в 

Ленинградской области" государственной 

программы Ленинградской области 

«Обеспечение качественным жильем 

граждан на территории Ленинградской 

области» 

2.2 Основное мероприятие 2 
предоставление социальных выплат 

(компенсации) на строительство 

(приобретение) жилья гражданам - 

участникам подпрограммы 2 "Поддержка 

граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, на основе принципов 

ипотечного кредитования» 

муниципальной программы «Жилище на 

2021-2025 годы» 

Жилищный 

отдел 

4   5920,776  5920,776 

3 Подпрограмма 3 «Обеспечение жилыми 

помещениями работников бюджетной 

сферы Сосновоборского городского 

округа»  муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

3   4213,155 

 

 4213,155 

 

 

3.1 Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение специалистов бюджетной 

сферы Сосновоборского городского 

округа  жилыми помещениями  

специализированного  жилищного фонда 

и жилищного фонда коммерческого  

использования " 

Жилищный 

отдел 

1   288,000  288,000 

3.2 Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение жилыми помещениями 

работников бюджетной сферы 

муниципального образования  

Сосновоборский городской округ " 

Жилищный 

отдел 

1   2444,961  2444,961 

3.3 Основное мероприятие 3  
предоставление молодым педагогам - 

участникам подпрограммы социальных 

выплат  на приобретение (строительство) 

Жилищный 

отдел 

1 

 

  1480,194  1480,194 



 

 

жилья 

4. Подпрограмма 4 

«Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

федеральным и областным 

законодательством» 

Жилищный 

отдел 

1      

 

24. Приложение 7 к муниципальной программе Сосновоборского городского округа «Жилище на 2021-2025» годы изложить в 

следующей редакции: 
 

 

 

Приложение 7 

к муниципальной программе  

Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2021-2025 годы» 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ на 2025 год 

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Жилище на 2021-2025 годы»  
(наименование программы) 

№ 

п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответственн

ый за 

реализацию 

План финансирования на 2025 год, тыс. руб. 

К-во 

(семей

) 

Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 
ИТОГО 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 
А ВСЕГО по муниципальной программе 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

26   14132,436  14132,436 

1 Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем 

молодежи» муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

14   3256,427  3256,427 

1.1 Основное мероприятие 1 

 предоставление молодым семьям – 

участникам подпрограммы социальных 

выплат на приобретение жилья или 

строительство индивидуального жилого 

Жилищный 

отдел 

1   1480,194  1480,194 



 

 

дома из местного бюджета 

1.2 Основное мероприятие 2  
софинансирование при предоставлении 

молодым семьям – участникам 

подпрограммы социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома в рамках 

основного мероприятия «Обеспечение 

жильем молодых семей» государственной 

программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным  и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации» 

Жилищный 

отдел 

6   740,097  740,097 

1.3. Основное мероприятие 3 
софинансирование при предоставлении 

молодым семьям – участникам 

подпрограммы социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома в рамках 

подпрограммы 1 «Жилье для молодежи» 

государственной программы 

Ленинградской области «Обеспечение 

качественным жильем граждан на 

территории Ленинградской области» 

 7 0 0 1036,136  1036,136 

2 Подпрограмма 2 "Поддержка граждан, 

нуждающихся  в улучшении жилищных 

условий, на основе  принципов 

ипотечного кредитования» 

муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

8   6662,854  6662,854 

2.1 Основное мероприятие 1  
софинансирование при предоставлении 

социальных выплат (дополнительной 

социальной выплаты, компенсации) на 

строительство (приобретение) жилья 

гражданам - участникам подпрограммы 2 

Жилищный 

отдел 

4   742,078  742,078 



 

 

"Поддержка граждан, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, на основе 

принципов ипотечного кредитования в 

Ленинградской области" государственной 

программы Ленинградской области 

«Обеспечение качественным жильем 

граждан на территории Ленинградской 

области» 

2.2 Основное мероприятие 2 
предоставление социальных выплат 

(компенсации) на строительство 

(приобретение) жилья гражданам - 

участникам подпрограммы 2 "Поддержка 

граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, на основе принципов 

ипотечного кредитования» 

муниципальной программы «Жилище на 

2021-2025 годы» 

Жилищный 

отдел 

4   5920,776  5920,776 

3 Подпрограмма 3 «Обеспечение жилыми 

помещениями работников бюджетной 

сферы Сосновоборского городского 

округа»  муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа 

«Жилище» на 2021-2025 годы 

Жилищный 

отдел 

3   4213,155 

 

 4213,155 

 

 

3.1 Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение специалистов бюджетной 

сферы Сосновоборского городского 

округа  жилыми помещениями  

специализированного  жилищного фонда 

и жилищного фонда коммерческого  

использования " 

Жилищный 

отдел 

1   288,000  288,000 

3.2 Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение жилыми помещениями 

работников бюджетной сферы 

муниципального образования  

Сосновоборский городской округ " 

Жилищный 

отдел 

1   2444,961  2444,961 

3.3 Основное мероприятие 3  
предоставление молодым педагогам - 

Жилищный 

отдел 

1 

 

  1480,194  1480,194 



 

 

участникам подпрограммы социальных 

выплат  на приобретение (строительство) 

жилья 

4. Подпрограмма 4 

«Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

федеральным и областным 

законодательством» 

Жилищный 

отдел 

1      

 
 

 


